
0-1-2-008 
GO 

 
Satzung zur Änderung der Grundordnung der Universität Augsburg vom 16.03.2021 
 
 
Auf Grund von Art 13 Abs.1 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23.05.2006 
(GVBl. S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), das zuletzt durch § 1 des Gesetzes vom 24.07.2020 (GVBl. 
S. 382) geändert worden ist, erlässt die Universität Augsburg folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
 

In § 23 Satz 1 der Grundordnung der Universität Augsburg vom 20.06.2007, die zuletzt durch Satzung 
vom 08.12.2020 geändert worden ist, wird die Zahl „2021“ durch die Zahl „2024“ ersetzt. 
 

 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt zum 01.04.2021 in Kraft.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Universitätsrats der Universität Augsburg vom 10.02.2021 
und der Genehmigung des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst mit Schreiben 
vom 04.03.2021, Az. U.5-H2311.AUG/2/9, Az. O–1. 
 
 
 Augsburg, den 16.03.2021 

 
 

gez. 
 

Prof. Dr. Sabine Doering-Manteuffel 
Präsidentin 

  
 
 
Die Satzung wurde am 16.03.2021 in der Universität Augsburg, Universitätsverwaltung - Zimmer 2057 
-, niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 16.03.2021 durch Anschlag in der Universität Augsburg 
bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 16.03.2021. 

 
 
 
 



  0-1-2-008 
GO 

 

 
2 

Berichtigung offensichtlicher Unrichtigkeiten 
 
 
zur 

 
Satzung zur Änderung der Grundordnung der Universität Augsburg vom 16.03.2021 
(Nr. O-1-2-008) 

 
 

In § 1 der Satzung zur Änderung der Grundordnung der Universität Augsburg vom 
16.03.2021 wird nach dem Wort „Satz“ die Ziffer „1“ eingefügt. 

  

  

  

 
Augsburg, den 16.03.2021  
 
 
gez. 

 
 

Prof. Dr. Sabine Doering-Manteuffel  
Präsidentin 
 

 


